ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по организации проведения Всероссийской

переписи населения 2010 г. в Богучарском муниципальном районе.

сентября 2009 г.
г. Богучар

Председатель комиссии - Величенко Юрий Михайлович - глава администрации Богучарского муниципального района.

Секретарь комиссии - Гуменюк Светлана Ивановна - уполномоченный по подготовке и проведению ВПН - 2010г. по Богучарскому муниципальному району

Присутствовали члены комиссии:

Самодурова Н.А., Беленко Л.Ф.,

Кожанов А.Ю., Сумская Н.А., Алехин В.И.,

Злобина Н.Г., Греков A.M., Петренко Н.В.,

Манев П.В., Петрова Л.И.,Ханюкова М.В., Мыльников С.Е., Герусов B.C., Мазаева Е.В.,

Колесников Ю.И., В.В.Пашкова, Сумской В.Г. Главы сельских поселений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы регистраторов.

С 20 июля 2009 года по 09 августа 2009 года в рамках подготовки к проведению ВПН-2010 ранее подобранными регистраторами проводился обход населения Богучарского муниципального района. В результате обхода были уточнены ранее составленные списки городского и сельского населения.

Докладчик: Гуменюк СИ.-уполномоченный по ВПН-2010 Богучарского

муниципального района. Она сказала:

1.  что во время обхода населенных пунктов были выявлены следующие недостатки: неправильная нумерация домов в пределах села (Дьяченковское с/п), население дает неправильную информацию, т.е. только число прописанных человек, а не фактически проживающих. Нет аншлагов с названием улиц и номеров домов, что затрудняло работу регистратора.

При обходе городского поселения было выявлено отсутствие аншлагов с названием улиц и номеров домов, например: ул. Таси Поповой, ул. Ковалева, пер. Заводской, проспект Победы (ранее ул. Заводская), ул Ковалева ( ранее ул. Новая).

Одновременно проводилась работа по уточнению картографического материала, было выявлено, что карты г. Богучара и населенных пунктов с населением свыше 500 человек плохого качества и не соответствуют действительности. В частности, по г. Богучар северный микрорайон (Санта Барбара) отсутствует, только указана земля, выделенная под застройку, не разбито даже на участки. Совместно с руководителем аппарата администрации Богучарского района Самодуровой Н.А. озадачили архитектурную группу оказать помощь в уточнении карты г. Богучар. Остальную корректировку вносили регистраторы. Стоит отметить, что карты, подготовленные первоначально к переписи 2002 года, были более точными. А результаты переписи 2002 года в представленных картах вообще не учтены!

По сельским населенным пунктам картина не лучше, но регистраторы поработали добросовестно, вносили изменения на карты согласно инструкции. Особенно хочется отметить регистраторов Поповского с/п, Дьяченковского с/п, Липчанского с/п, Суходонцкого с/п.

2. По результатам работы, проведенной регистраторами, были внесены уточнения в картографический материал. Все карты были своевременно переданы в Воронежстат для дальнейшего их исправления в соответствующем уполномоченном органе. Сводные данные по результатам проведенного регистраторами обхода также переданы в Воронежстат.

В целях исполнения Федерального закона от 25.01.2002 года № 8-ФЗ « О Всероссийской переписи населения», распоряжения Правительства Российской Федерации от 11.01.2006г. № 7-р « О проведении в октябре 2010 года - Всероссийской переписи населения комиссия

РЕШИЛА:

1. Главам поселений: 1.1. Продолжать работу по обеспечению указателей улиц, номеров домов и квартир в населенных пунктах района в течение 2009 года.

Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя комиссии, руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района Самодурову Н.А.
Председатель комиссии

Ю. М. Величенко